Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №3» им.М.И.Кудаева а.Адамий

Красногвардейского района Республики Адыгея

(МБОУ «СОШ №3» а. Адамий)

    ИНН 0102004075                        КПП 010101001                             ОГРН 1020100861736

385336  Республика Адыгея, Красногвардейский район,  а. Адамий ул. 50 лет Октября,50

Тел. 8(7778)856128                    адрес электронной почты:  adamiysosh-3@mail.ru

ПРИКАЗ №99/1

от 02 сентября 2022г.

Об утверждении годового календарного плана на 2022-2023 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить годовой календарный план  учебного процесса в 1-11 класса  на 2022-

2023 учебный год.

2. Анчокой М.К. довести утвержденный учебный план до педагогов МБОУ

«СОШ№3» а. Адамий 2 сентября 2022 г.

3. Воркожоковой З.Т. разместить годовой календарный план на 2022-2023 учебный

год на официальном сайте ОУ.

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

            Директор                                                          Л.А. Цеева

Утверждено

__________Л.А. Цеевой

Приказ №99/1 от 02.09.2022

Годовой календарный план учебного процесса

МБОУ «СОШ№3» а. Адамий

на 2022-2023 учебный год

1. Дата начала учебного года– 1 сентября 2022г.

2. Продолжительность учебного года:

          1 кл.- 33 учебной недели;

 2 -8 кл., 10 кл. – не менее 34 учебных недель;

 9,11 кл– 34 учебной недели.

Учебный период Дата начала Дата окончания

1-9 классы

1 четверть 01.09.2022 28.10.2022

2 четверть 07.09.2022 27.12.2022

3 четверть  09.01.20221 24.03.2023

4 четверть 03.04.2023 25.05.2023

2-8 классы

4 четверть 03.04.2023 31.05.2023

10 класс

1 полугодие 01.09.2022 28.12.2022

2 полугодие 09.01.2023 31.05.2023

11 класс

1 полугодие 01.09.2022 28.12.2022

2 полугодие 09.01.2023 25.05.2023